mare - contra - dié
quz Treugas
reputabas pe diffolutas,
iplis Treugis diffolucis , guerram potuilfes per
culpam partis alterivs refumfiffe , ad vitanda
tamen guerrarum ipfarum difcimina, fi pofles
reformationem obrinere  attemptatorum  hujus-
modi ctipiens experiri, diverfis vicibus diverfos
tuos Nuncios , tam ad trattandum fuper pace
predita, quam ad petendum reformationem
attemptatorum  praedi¢torum ad noftram defti-
nafti prafentiam , & flatutos fuper hoc termi-
nos prorogafli, refumendi guerram poteftate ti-
bi nihilominus refervatd.  Et quia-jam faturi
elapfi funt termini ad rra@andum , & nulla via
pacis rationabilis Tibi vel eisdem Nunciis fuit
aperta,_nec Rex pradi@tus attemptata hujufino-
di, licét per nofiras litteras requificus pluries
revocare, fed multiplicare curavit contra te in-
jurias & offenfz ut taceres de multis excel~
fibus . per Nuncium noftrum , ad dicas partes
Britanniz pro faciendis obfervari predidtis Treu-
gis deftinatum , partem contra Te ac tuos affu-
mendo, commiffis ; {uper quibus , ur dicebas,
Nos, licér requifiti, Remedium minimé curavi-
mus adhibere,  Apud Deum , & fapéam Ec-

1
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| proponebas, non reperias Remedium , pra

debes excufatus haberi ,
cum

clefiam ac Populum
fi hujusmodi vim 8 injuriam ,

ut caufam juftam te habere afferas, propul
procuras, Quamobrem ut reputans 'l‘)'cug‘is
praditas ex caufis praemiffis , quas fcis, &loco
ac tempore probare i is , fi oportuerit, effe
veras, per prafatum Regem, & adhzrentes fuos,
effe, maxime in di®to Ducatu Britranniz ,
folueas, dicendo, ut cum pace ac reverentia no-
ftra loquaris gem cundem , tanquam Vialato-
rem ‘Treugarum ipfarum , ac inimicum & per-
fecatorem tuum capitalem , & tuorum invalo-
rem Jurium , diffidabas ; proteftando nihilomi-
nus te, nolle in- offenfam noftram vel Sedis Apo-
ftolica , quos revereri cupis ur debes , nec in
alicujus injuriam aliquid attemprare , fed folum
cum ordinato moderamine Jura tua profequi &
defendere Te ac tua,

Ideoque Apoftolice Re&itudini qua metitur
fingulis @&qui librd, devotius & humilius , quo
poteras ;- f{upplicabas, uc przmiflis in examen
debitz confiderationis adductis , de te E'xcnfgrui;
fentire , teque dignaremur habere fuper his ex-
cufatum,  Nam premiffa te facere afleris pro=
prer defectum Remedii & invitus, ad pacem te
offerens, cliim eam habere poteris bono modo.
Sane, Filidile@ifime, novit Altiffimus qui fcruta-
tor eflt cordium & cognitor fecretorum , quod
poftquam ad fummi Apnf%u]a:[zs apicem divina
miferatio nos provexit , ad concordiam inter te
& eundem Regem procurandam fdeliter laborayi-
mus, omni {ingulari affetione poftpofita, & ad-
hue offerimus , non parcendo laboribus aliisque
negotiis. prerermiffis , prout tuz Cellitndini per
noftras tibi millas litteras credimus efle notum,
Poftquam autem initee fuerunt dide Treug in-

Er quamvis , fic |

| ter Te ditumque Regem ,- quz nobis gaudium
non modicum attulerunt, fperantes ex iplis pacis
reformatonem perpetnam itmodum provenire,
(noftro fruftrati fumus defiderio usque quague 3
| confidimus tamen inDomino, quod.illud , quod
{nondum factum extitic , donante ejus graria, po-
| teric impofterum profperari, ~ Porrd quia illi ,
| qui dictas tuas nobis miflas litteras diitarunt,
frei veritatem forfitan sgnorabant , multa polue-
yruntin eis , & aliqua tacuerunt, in quibus erra-
| verunt notabiliter, fattum caliter recitando, No-
{vit enim tua Sublimitas, quod lictt tractatum
& ordinatum in eisdem Trengis exritifler , ut
pro pace tractanda folennes Nuncii, quorum ef-
{fent aliqui de Profapia regalis generis ad noftram
| preefentiam mitcerentur hinc indé, preelibatusque
{ Rex Franciz fuos Nuncios folennes , inter quos
lerant ,- dilecti Filii nobiles Viri, Perrus. Dux
| Borbonefii, & Humbertus Delphinus Viennenfis,
[de genere Regio, & multi alii Pralati, & mag-
na auttoriraris Viri , prout ordinatum extiterat,
cum mandatis {ufficientibus deftinavit , qui fc
ad' procedendum in Tra&atu pacis hujusmodi
multim voluntarios exhibebant. Tu tamen Fi-
lii amantiffime, quamvis aliquos , inter quos non
erac. aliquis de Profapia regali, nifi dileus
Filius nobilis Vir , duntaxat Johannes de. Gri-
liaco , miferis ; idem tamen Nobifis, fine aliis
Nunciis majoribus, tim de genere tuo regio ,
quam aliis, quos ad noftram prafentiam. ven-
turos dicebat, nec procedére nec expetare vo-
luit, fed potius de Curia Romana receffic 5 qui
nec rediit , nec alii de genere tuo predidto , tui
poftmodum Nuncii advenerunt. Confideret igi-
tur tua regalis Prudentia, fi per nos, ant partem di-

&i Regis, vel tuam fteterit, quo minus ad trada-
tum proceflum fuerit dicte Pacis. Rurfus,{uper eo,
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= CLEME
‘A:x‘ NO quod , proprer captionem & punitionem illo-
| 134F. rum nobilium, in eisdem litceris afferunt pradi-

e Treuge violare , alias tuz Magnificentiz
feripfiffe, & tuis Nunciis dixiile, meminimus,
qudd praefatus Rex ad inve&ivas litteras noftras,
miffas fibi fuper hoc , fic refpondit , quod illi
Nobiles , violando ipfas Treugas manifefte in
partibus Britanniz , ac homicidia, depopulatio-
nes, incendia , & alia horrenda maleficia com-
mittendo ibidem , fagrantibus hujusmodi & aliis
criminibus capti, proprer premifla 8 alia fua
facinorofa feelera, & deinde puniti , exigente
juftitia , extiterout 3 quodque di&i Nobiles
afferebant , fe non tecum , fed cum dilefto Fi-
lio, Nobili Viro, Johanne de Brittannia, Co-
mite Montisfortis , confeederationes habere,
Qui quidem Comes ., tunc exiftens Parifiis ,
fe etiam tecum colligatum nuliis confeederatio-
{nibus afferebat 5 nec tuam etiam Excellentiam
| latere credimus , quod , ficut pars tua conque-
|rcbatur de attempratis per partem di€ti Re-
|gis, tam in praditis Britanma, quam Valco-
niz , & aliis partibus, contra pradiftas Treu-
gas , ita etiam, ex adverfo, pars Regis pradi-
&i afferebat , quamplurima per tuos & partem
tuam attemprata fuifle in eisdem, & aliis par-
tibus, & in mari, eriam contra formam &
tenorem Treugarum ipfarum , fuper attempta-
tis hujusmodi diverfis articulis exhibitis hinc
& inde,  Direétis autem per nos litreris no-
ftris Regi praefato, fuper reparatione attempta-
rorum ipforum pro parte tua predictorum, Rex
idem, fuper hoc refpondendo , nobis per fuas
litceras intimavit, fe velle inviolabiliter obfer-
vare diftas Treusas, & facere atremptata quze-
cumque per parcem fuam, (i qua effent, dum
tamen tu idem de attempratis per partem tu-
am fieri faceres, penitiis revocari. Et nihilo-
minus litteris noftris fuper eo Regi prefato
direltis , quod ipfe diletum Filium , nobilem
Virum Carolum de Blefis, (e afferentem Du-
cem Britanniz , juvare fuper his, qua per
eum audiebamus in Brirannia feri , diceba-
tur, per fuas alias litteras nobis fzpe refpon-
dit , quod ipfi Carolo, nec in gente, mec in
pecunia , nec in aliis quibuscumque , aliquale
auxilinm przbuerat , aur juramentum , 8 hoc
idem , diletus Filius , nobilis Vir Johannes
ejusdem Regis Primogenitus ; Dux Normanniz,
verbotenus conflanter & frequenter afferuic in
noftra prafentia confticntus,  Cumque nos
eriam eidem Carolo fuper obfervarione Treu-
garum  efficaciter fcripfiffemus, ipfe ad no-
ftram prefentiam fe conferens fubfequenter ,
prefentibus prefatis Preneftinenfi & Tufcula-
nenfi Epifcopis, afferuit, fe nunquam Treugas
predi®as aliqualiter inivilfe , nec fuerac fuper
hoc requificus ; afferens, quod fecundiim ver-
ba in accipiendis Treugis appofita, non de-
bebat nec poterar in eis modo aliquo com-
prehendi, prout etiam tuis Nunciis in Curia
exiftentibus , ante receflum ejusdem Caroli,
duximus feriofius explicandum, Demum cum
fuper reformatione artemptatorum contra ipfas
Treugas , de quibus conquerebantur utriusque
partis Nuncii, exhibitis diverfis Articulis, ur
premittitur, hinc & inde, qualiter valerer uti-
lins heri, ageretur 5 quamquam Nos id audo-
ritate Apoftolica, ex noftri officii debito , ma-
ximé cum Religione juramenti firmarze inter cz-
tera fuerint iplee Treuge , facere valeremus 3
tamen propter multa vitanda fcandala , &
certas caufas alias , expedientius vifum fuit ,
quod de voluntate ac confenfu partium proce-

deremus ad ea.  Et licet per nos dictis Nun-

ciis ditum fuerit, quod, attentis Arciculorun
fuper attemptatis eisdem diverfitatibus, & invo-
lutionibus ex illis procedentibus , quee longam
& diffufam indaginem exigebant, fic faciliter &
utilicer ad Traétatum pacis & Reformationem
attemptatorum” ipforum fimul procedi poterat,
ficut folum ad seformationem attempeatorum
predi@tam ; nota tamen diftaca fueric per ipfos
tuos Nuncios fuper litteris opportunis, per Te,
ac Regem praeditum concedendis , nobisque
mittendis , fupe: revocatione artemptatorum
hujusmodi. per nos , ut pramittitur, facienda ;
quam notam -eidem Regi Franciz mifimus,
qui litteras , fecundum eam confectas, & fuo
figillo figillatas, prompté ac liberé absque preefi-
nitione termini nobis mifit.  Tu verdo, Fib
preecatiffime , tuas ad noftras deftinafti fuper hoc
litteras ; fed aded brevem terminum centinen-
tes, qudd 3 tempore prafentationis earum
computando, infra illum vix potuiffer bené ac
commodé hujusmodi Reformationis negotium
inchoari.  Czrerum ad ea, qua de Nuncio
noftro , miffo in Britanniam , arguendo fafta
fua, prediftz tue littere {fubjungebant , brevi-
ter refpondemus, quod nos difplicenter audito,
nonnulla contra praedictas Treugas in diétis par-
tibus Britanviz attemptari , praditum Nun-
cium , pro eis obfervari tenacilis faciendis , ad
partes ipfas  providimus deftinandum 5 qui ficut
nobis feepe relatum extitic, fe quantum pote-
rat cum juftitia, & reperiebat favorabiliter parti
tuz, geflit, de quo dictus Carolus per litreras &
Nuncios nobis graviter eft conquefltus, Si verd
aliqua injufta vel injuriefa fecic idem Nuncius ,
ignoramus ; fed ftatim, auditi de ipfo quercld
tuarnm gcntium, ipfum revocavimus, quamvis fe
per fuas litteras multum fuper hoc excufaverit;
& deinde rediens ad Sedem Apoftolicam verbo
tenus fe excufer; & fi nobis innotuiffent ali-
qua de pradiftis, ipflum correxilfemns, & ad-
huc, fi nobis de illis conftarer , corrigeremus,
jullitia exigente. Sed de civirate Venete-
nenfi, qua fecundum tenorem Trengarum ipfa-
rum, in manibus Nunciorum noftrorum pre-
dittorum , nomine noftro, & Ecclefiz Roma-
nz, remanfic, & toto tempore Treugarum eo-
dem nomine teneri debuit & eriam gubernari,
& de qua in fine Treugarum fuam poterant
iidem Nunci facere’ veluntatem, = Quam, illi
de parte tua . expullis de ipfa illis, qui cam
noftro & Ecclefiz Romana nomine tencbant
& regebant violenter & turpiter , in noftrum
& ejusdem Ecclefiz contemptum & opprobri-
brinm, veniendo contra Treugas, notori¢ occu-
parunt , mentionem eazdem tuz litteree non fe-
cerunt praedi&x ; Arrendat autem tna Regalis
Circumfpetio , fi hec debeamus & poffimus
fub diffimulatione conniventibus oculis per-
tranfire, Denique; cum dileGo Filio, nobili Viro,
Henrico Comite  Derbeyz caufi  devotionis
fuisque aliis opporrunitatibus, ad Sedem veni-
ente Apoftolicam , ac i nobis leranter & be-
nigné recepto , fuper modis 8 viis quibus me-
lius, utilits, & facililis poffer atcingi ad pacis
reformationis  preedi@tz fcopum , tractatus ha-
buimus famuliarier & fecret¢ ; & attendentes
diligentitis, quod tu, Fili dile&iffime. quem
diftributor. gratiarum omnium multis virtueibus
decoravit , ad profequendum Dei negotium ad-
verfus holtes Fidei Chriftianz , inter cereros
Principes Catholicos Orbis terrze , valde idone-
us exiftebas , perpendimus, & in trataribus fa-
miliaribus- & fecretis hujusmodi revelvimus ,
Nos & Comes prediftus, quod per viam Pal-
fagii, ad liberandam de manibus infidelium

Brllarium Romanum Continatio Pars 111

Terram

Axvvwo
1347,

N

Axxo
1347,

Terram Sanétam, defenderk‘amque & dilatan-

i damy in partibus Transmarinis fidem Catholi-

cam ad pacis reformationem prediftz , via fa-
cilior, & honorabilior videbatur ; quodque con-
templatione ip(ius negotii Transmarini, ob ho-
norem Divini Nominis, multa, qua alids eflent
difficilia , facilia , largiente Domino , redderens
tur.  His autem & aliis multis ucilibus, incer
Nos & Comitem fupradictum, fub -familiari &
fecreto Traftaru hujusmodi, collocutis , idem
Comes, de Romana Curia cum gratia noftra
benediéionis recedens , & ad partes Angliz tu-
amgque prafentiam fe conferens, pramifla, per
nos & ipfum traftata, & collocuta, ur premit-
titur , tuz Celfitudini expofuit feriose , fcuc
nobis per fuas litteras, & diletum Filium Jo-
hannem de Ripis, Ordinis Beatee Mariz de
Monte Carmelo, Posnitentiarium noftrum, tunc
Confeflorem fuum & Nuncium, fludnit inti-
mare. ~ Verim quia idem Nuncius f¢ habere
afleruit in mandatis , ur dilecto Filio , Johanni
Offorde, Decano Ecclefiee Lincolnienfis, tunc
in Romana Curia exiftenti , aperirer przmifia,
& fuper hoc, tam tuas Regias, quam. ipfius
Comitis litferas dire@tas Decano  praefentaflee
pradilto,  Nos eisdem, Decano & Nuncio ad
noftram prafentiam evocatis, & aliquali fuper
pradi&tis habita collatione cum eis, nobis &

1pfis concorditer vifum fuit , qudd, antequam
appropinquaremus ad locum , de quo nobis fcri-
plerat dictus Comes , propter multas urilitares ,
quas tibi per eundem Nuncium explicare volui-
mus viva voce, honori noftro & commedo ne-
gotiornm hujusmodi expediens admodum vide-
batur, nes de intentione partium, ne labor no-
fter effer deluforius vel inanis, aliqua magis [pe-
cificé praefentare ; Quamobrem prafato Comiti
infcripfimus , ut de incentione tua fuper pra-
diétis nos fub fecreto certiores efficere pracu-
raret, quia parati eramus, {icut condixeramus
cum ipfo , efficaciter laborare,  Poftmodum
autem , diledti Filii , Johannes de Thoresby ;
Canonicus Lincetnien{is , & nobilis Vir Radul-
phus Pigomel , miles , tue Cellitudinis Nuncii
ad noftram prafentam cum liveris tuis Regiis
de credentia venientes, & que inter nos & di-
@um Comitem prolocuta & tra&ara, ficur pra-
miffum eft ; & tibi per eum plenitis expofica
fuerant, pro parte Regia, {ub commifla fibi cre-
dentia , recenfentes apud nos inftiterunt, ut ad
locum, de quo nobis prefatus Comes feripfe-
rat, appropinquare vellemus ; Quibus nos re-
fpondimus , & tibi Fili carifime duximus per
noftras litteras refpondendum , quod in his ,
quz inter nos & memoratum Comitem collo-
cuta & tradtata fuerant, ut prefertur , perfifte-
bamus, 8 perfiftere intendebamus veracicer &
conftanter , ac circa Reformationem diGz pa-
cis, & promotionsm negotii diti Paffagii , ad
que afficicbamur, & afficimur plenis affecibus ,
inter cetera ferventia vota noftra, eramus labo-
rare parati, etiam ad locum accedendo praedi-
&uom , non parcendo maximis exinde fecururis
laboribus & expenfis.  Sed, ficut cum prefa
tis. Decano & Johanne de Ripis condixera-
mus, & Comiti refcripferamus pradicto, hujuos-
modi appropinquatio nequaquam expediens vi-
debatur , quousque de A & Regis prediéi
eflemus intentionibus fuper his magis fpecificd
informati.  Quapropter tam Excellentiam ro-
gandam duximus & horrandam, ut attentis bo-
nis ejusdem pacis incnamabilibus, & negotii
di&ti Pallagii commodis 8 honoribus, te nobis
velles fub fecreto aperire preedito 3 quia nos

procurare intendebamus , quantum bono modo

poflemus, quod Rex predictus fe nobis, fuper
fua intentione , [imiliter aperiret 3 ur fi videre-
mus materiam ad viam pacis pradi¢tz difpofi.
tam, tam ad appropinguationem pradictam ,
quam ad alia, qua per nos fieri poflent, in hac

parte , commodils, libenter , & placide nos dif-
ponere valeremus,  Poft recefflum autem Nun-
ciorum tuorum pradi®torurn”de Curia, intel-

le@to & nobis intimato, quod, facta tibi rela-
tione de his, qua refponderamus ipfis Nunciis,
8 perceptis per te, qua noftre inde tibi & di-
&o Comiti direfte litter= conrinebant , falubn
& fano dutus confilio , eundem Comitem &
dile@um Filium, nobilem Viruni, Barcholomze-
um de Borgash, Nuncios twos idoneo man-
dato fuffulros, ac de intentione tua hujusmodi
plenitis informatos, ad nofttam pro premiffis
ordinaveras prafentiam deftinare,  Nos volen-
tes veritatem & equitatem in omnibus obfer-
vare , prefato Regi, cni antea nihil de premil
fis per nos deteétum fuerac, feriplimus fupes
his , ficur vidimus expedire ; & nihilominus,
ut fecretits {ibi aperirentur praedicta , venerabi-
lem Frarrem noftrum , Guidonem Epifcopum
Eduenfem propterea providimus fpecialiter ad
ejus prefentiam deftinandum. A quo quidem
Rege rcfponfum recepimus nobis gratum, vi-
delicer , q’uod mox , dum ipfe audiret ruos
preediftos Nuncios, mare veniendo ad eandem
noftram prefentiam transmififfe, fuos folennes
Nuncios , fufficienti poteltate munitos, & de
fua intentione plené inftruéos ad eandem no-
ftram prefentiam mitcere non tardaret,

Cumgque, conceflis per nos & Regem prefa-
tum litteris de conductu fecuro pro tuis pradi-
&is Nunciis eorumque familiis & rebus juxta
formam., quam alii tui Nunii qui tunc erant
in Curia 5 diCtaverunt , Nunciorum tuorum
predictorum cum gaudio & ingenti defiderio
praeftolaremur adventum , fupervenerunt rumo-
res difplicibiles, Citharam exvleationis in luGum
eriftitize, proh dolor! convertences, ftilicet, quod
pradiéti non venirent Nuncii, nec illos vel alios
mitcere intendebas, & nihilominus alii cui Nun-
cii; qui tunc erant, ut pramictitur, in Curia,
recellerunc abinde. Ponderer igitur Circumlpe-
&ioRegia, cogiter & recogiter diligenter , cui, fi
ad praemifla, utique fanéta, flubria , honorabi-
lia, & valde wilia , proceffum non extitit , culpa
merito debeat imputari,

Et fi, atcentis his qua fuperilis narrara fint,
veritate utique fultis & fubfiftentibus, ficur rua
Prudentia Regia plane novit, Treuge pradiGe
per partem Regis ejusdem dici poilint , prour
in praedictis tuis Iitteris feribitur , violate, no-
bisque impingi valeat, quod negligentes vel re-
mifli fuerimus fuper remediis apponendis = - Et
fi etiam tui Confiliarii fano tibi . confilio fuafe-
rint, quod contra easdem Treugas, per te ju-
ratas , fic inconfulte venires, reque Judicem fa-
ceres , per Regem preefatum rupras ipfas Treu-
gas in eisdem tuis litteris afieiendo pralfer-
tm cim, ficut premiffum eft , utraque. pars
conquererecur , & exhiberer Articulos, fuper
attemptatis & reformatione ipforum,  Et i no-
bis , qui, licer infufficientibus meritis , locum
tenentes in terr’s Repis pacifici & excelli, pra-
dicare, procutare, fovere, ac nucrire pacem de-
bemus inter conttos Chrifticolas , ac gUerras »
diffenfiones 5 & odia tenemur quantum poffu-
mus extinguere , ac de medio fidelium remo-
vere , quique pro pace tua, & diéti Regis,
ficut premiffum eft, cordialicer & fideliter labo-
ravimus & lkborare intendimus, €ribi debuic

diffidatio fupradita,  Et nihilominus , fi atten-

debant
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fertur  regebant , eandem reduci facias tesicin-
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debant litrerarum compofitores pradictarum, po-

| t nendo dictam diffidationem in eis ; quod nos,

qui pacem evangelizare cupimus & debemus,

& fpecialiter ad pacem praediGam cordialicer |

-

afficimur , ut preefertur, guerrarum & diflenfio-
num exifteremus Nuncii & Pracones , ‘quorum
in hac parte cogitatus, fi talis forfan Fuerit, te-

merarius _extitic , procul dubio praefumptuofus, |

damnabilis & inanis. O Fili preedilectiffime!
utinam intrd pracordia Regia revolves diligencer,
quanta tuz falutis merita , quantzque laudis
preconium, & honotis cumulum acquireres ,
& celebris memoriz gloriam in two nomine
poneres, fi reformara cum eodem Rege pace
rationabili, ad quam puri, jufti, & re&t inten-
tione dirigebamus, 8¢ dirigimus folicitudinis no-

ut fepe diximus, non indigné, reputamus val-

rum tuorum Regum Anglize clara fequendo ve-

ftigia, difponeres cum effe@u, ut exerceres ad- |

verfus hoftes Fidei Catholicz vires tuas.  Por-
10 acerbitate mentis & dolote cordis afligimur,
quod aliqui, qui forfan fua magis quarunt ve-
nari lucra propria , quam intendere tuis hono-
ribus & faluti, te deviafle videntur ab hujusmo-
di propofito , & ad illa, qua Deo difplicent,
tuisque commadis , honoribus , & falut non
conveniunt, proh dolor! induxifle.  Quantum
aurem acceptum fic Deo negotium defenfionis &
dilatationis Fidei Orthodox= , ceptum in Trans-
marinis partibus contra Turchos, claret ex ftupen-
dis nmraculis, que Divinz. pietatis clementia ,
in diverfis partibus , pro dicto negotio , ficue
ad nos Wide digna tam verbalis quam litteralis
relatio pertulic , operatur.  Haber, nempe,
ipfa relatio , quod Cruces fulgentes in pleris-
que apparuerunt partibus, ad quas concurren-
tes Fideles: multa fanitacis benehcia , illi vide-
licer, qui gravabantur infirmitatibus, reporca-
runt.  Ex quibus intelligentes multi Nobiles
& Potentes ; fe per hoc ad vindicandas cruci-
fixi Redemptoris injurias mnvitari » multicudo
corum innumerabilis , & fpecialiter de parti-
bus Italiee , nonnullis ex eis, widelicer, com-
miffa parricidia, fraticidia, 8¢ alia delicta gra-
via , pro reverentia Redemptoris, in diverfis
locis , fibi adinvicem remictentibus , pacemque
reformantibus , ad  partes Ultramarinas conrra
Turcos  praediftos- cum ~ armorum porentia fe
accinxerunt ha&enus & accingunt. Nec, quod
ulterius cadem relatio ad nos letanter perdu-
xit, practermittendum credimus vel filendum ,
quod poft felicem tranficum , bonz memorie
Henrici Patriarche Conftantinopolitani, Apo-
ftolice Sedis Legari, occifi ab infidelibug, fu-
pra turrem civitatis Smirnen{is , quam , dum
viveret , inhabitabat Patriarcha pradiftus, &
que turris Patriarche vulgariter dicitur, Jux
magna vifa eft pluries , ad profecutionem ope-
ris Dei ftrenuam corda fidelium excitans &
inflammans,  Agere namque bella talia decet
Principes Catholicos & devotos, non ad cf-
fundendum Redemtorum pretiofo cruore Deo-
minico fanguinem inhiare, Rogamus itaque
Celfitudinem tuam Regiam , & in Domino
artentitis - exhortamur , tibi nihilominus , fub
virtute juramenti preefliti fuper eisdem Treu-
gis » injungentes’s quatenus civitatem pradi
&am Venetenfem in manibus Nunciorum no-
{trorum praediftorum nomine noftro regendam,
in ftatu quo erac tempore occupationis & de-
jeétionis illoram , qui eam nomine, ur pree-

{ juramenti, quam aliis firmitatibus 5 quibus ro-
fire fludia, ur prefertur, ad profequendum Dei |
negotium, ad quod te Creator omnium aptum |
fecic, & nos attentis umiverfis circumftantiis, |
| Poltremo precibus & exhortationibus eisdem
de idoneum’, te, inclitez memoriz, Progenito- |

dam pro toto tempore Treugarum ipfarum , &
regendam modo & forma expreffis in Treugis
fupradictis.  Et nihilominus ad obfervationem
Treugarum earundem , omiflis hoftilibus & bel-
licis aggrefiionibus & infultibus , redeas , eas-
que pro toto tempore iplarum, videlicer, ufe
que ad inftans feftum Beati Michaelis & ab-
inde ufque ad annum continuum pro parte
tua obferves inviolabiliter , & facias obferva-
13 cum per eundem Regem idem velimus
fieri, & inde f{ibi fcribamus per litreras op-
portunas.  Pro certo [citurus , Fili preecanfc
fime , quod negligere nequibimus, quo minus,
attentis Treugarum ipfarum utilicatibus, & tam

borare fore nofcuntur , contra frafores &
violatores earum, prout rationis fuerit ; & ad
noftrum  pertinebit  officium ,  procedamus.

affectu paterno addicimus twam Excellentiam ,
per Der mifericordiam obfecrantes , ur ad di-
&a pacis Traltatum redeas, & pia mencis af
fectione intendas , tuos idoneos Nuncios, ple-
na poteftare fuffultos, pacisque predigie vo-
luntarios , ac iplus zelatores fideles & fervie
dos; ad noftram prafentiam propterea defti-
nando 5 quia pro certo, ficut feepg, diximus,
Nos cum refta intentione folum Defim haben-
do pro- oculis, modos & viss, ad laudem
Dei, commodum negotii Fidei, ac utriulque
partis honorem 8¢ utilicatem, non dirigendo ,
quoad hoc, affeum noftrum ad unam par-
tem plus quam ad aliam, fed librando dumraxat
flateram veritatis & juftitiz , perquirere, tra-
Qare , ac profequi ftudebimus , quantum cum
Deo expedire videbimus , aliis poftpofitis ne-
gotiis & laboribus non vitatis; & fuper his
dito Regi fcribere intendimus, iplumque, pa-
cis faciente aufore, reperire cupimus fuper his
benevolum & benignum,  Sic re, Fili carif
fime ; “fuper premiflis 8 eorum fingulis, qua-
fumus . perfuafus quod Deum tibi conftituas
propitium , & aflecuta pacis dulcedine Redems-
peoris ejufdem oblequiis intendere valeas, fic-
ut te votivé appetere audivimus, & nos cpe
iam affetamus ; exinde coronam regni perpe-
tui, prater laudis humana praconium, felicio
ter percepturus,  Rurfis , - Fili amanciflime ,
quia tuz voluneitis propoficum, utinam favora-
bile & benignum , fcire fuper his affe@amus ,

quafumus, uc de illo nos certiores efficere quan-
tocius non poftponas,